
 

 

 

 

6th August 2024 

 

The Manager – Listing Department 

National Stock Exchange of India Limited 

5, Exchange Plaza 

Bandra-Kurla Complex  

Bandra (East),  

Mumbai 400051 

The Manager – Listing Department 

BSE Limited           

Registered Office: Floor 25 

P.J.Towers 

Dalal Street 

Mumbai 400 001 

Scrip Code: FINPIPE Scrip Code: 500940 
 

Sub: Disclosure under Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (‘SEBI Listing Regulations’) 

as amended 

 

Dear Sir / Madam, 

With reference to captioned subject, this is to inform that the Company has received an order from the 

Office of the Commissioner of Central GST, Kolhapur, Maharashtra on 6th August, 2024, w.r.t. Reversal 

of Input Tax Credit, under Cenvat Credit Rules, 2004 read with applicable provisions of Central Excise 

Act, 1944, as detailed hereunder: 

A. Notice – I DGCEI/MZU/I&S‘C’/30-74/2012/10593/2279 dated 20.11.2013: 2010-11 to August 

2013 

- Ordered a tax demand of Rs.59,62,857/- (Rupees fifty Nine Lakh Sixty Two Thousand 

Eight Hundred and Fifty Seven Only) on the Input Credit amount of Rs.3,96,97,519/- 

(Rupees Three Crore Ninety Six Lakh Ninety Seven Thousand Five Hundred and Nineteen 

Only) and interest as applicable on the tax demand; 

- Ordered for recovery of interest of Rs.38,61,104/- (Rupees Thirty Eight Lakh Sixty One 

Thousand One Hundred and Four Only) on the delayed payment of due of Rs.3,37,34,632/- 

(Rupees Three Crore Thirty Seven Lakh Thirty Four Thousand Six Hundred and Thirty 

Two Only);  

- Further, imposed a penalty equivalent to the amount of demand  (excluding Cenvat credit 

already reversed) of Rs.3,96,97,519/- (Rupees Three Crore Ninety Six Lakh Ninety Seven 

Thousand Five Hundred and Nineteen Only) under Rule 15(2) of the Cenvat Credit Rules, 

2004 read with Section 11 AC of the Central Excise Act, 1944; & 

- Further, as per the said Order, if the Company pays the balance confirmed demand of 

Rs.59,62,887/- (Rupees Fifty Nine Lakh Sixty Two Thousand Eight Hundred and Eighty 

Seven only) along with requisite interest for short payment and interest for delayed payment 

within 30 days from the date of receipt of this order, penalty shall stand reduced to 25% i.e.,  

Rs.99,24,380/- (Rupees Ninety Nine Lakh Twenty Four Thousand Three Hundred and 

Eighty Only). The benefit shall be given provided the reduced penalty amount is also paid 

within 30 days. 

  



 

 

B. Notice – II: F. No. V(39)15-265/ADJ/COMMR.KOP/14 dated 20.09.2014: September 2013 to 

June 2014 

- Ordered a tax demand of Rs.2,10,189/- (Rupees Two Lakh Ten Thousand One Hundred and 

Eighty Nine Only) on the Input Credit amount of Rs.17,43,395/- (Rupees Seventeen lakh 

forty three thousand three hundred and Ninety Five only) and interest as applicable on the 

tax demand; 

- Ordered for recovery of interest of Rs.7,254/- (Rupees Seven Thousand Two Hundred and 

Fifty Four Only) on the delayed payment of Rs.15,33,206/- (Rupees Fifteen Lakh Thirty 

Three Thousand Two Hundred and Six Only);  

- Imposed a penalty equivalent to the amount of demand (excluding Cenvat Credit already 

reversed) of Rs.17,43,395/- (Rupees Seventeen Lakh Forty Three Thousand Three Hundred 

and Ninety Five Only) under Rule 15(1) of the Cenvat Credit Rules, 2004; & 

- Further, as per the said Order, if the Company pays the balance confirmed demand of 

Rs.2,10,189/- (Rupees Two Lakh Ten Thousand One Hundred and Eighty Nine Only) along 

with requisite interest for short payment and interest for delayed payment within 30 days 

from the date of receipt of this order, penalty shall stand reduced to 25% i.e.  Rs.4,35,849/- 

(Rupees Four Lakh Thirty Five Thousand Eight Hundred and Forty Nine Only). The benefit 

shall be given provided the reduced penalty amount is also paid within 30 days. 

The details/information required pursuant to Regulation 30 of SEBI Listing Regulations read with SEBI 

Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated 13th July, 2023 is enclosed as 

Annexure A. 

Kindly take the same on your records. 

For Finolex Industries Limited 

 
 

 

 

Dakshinamurthy Iyer 

Company Secretary & Head Legal 

M. No.: A13004 

 

Encl.: As above 

 



 

 

Annexure A  

Sr. 

No. 

Particulars Details 

1.  Name of the authority Office of the Commissioner of Central GST, Kolhapur, 

Maharashtra 

2.  Nature and details of the 

action(s) taken, initiated or 

order(s) passed; 

A. Notice – I DGCEI/MZU/I&S‘C’/30-74/2012/10593/2279 

dated 20.11.2013: 2010-11 to August 2013 

- Ordered a tax demand of Rs.59,62,857/- (Rupees fifty Nine 

Lakh Sixty Two Thousand Eight Hundred and Fifty Seven 

Only) on the Input Credit amount of Rs.3,96,97,519/- 

(Rupees Three Crore Ninety Six Lakh Ninety Seven 

Thousand Five Hundred and Nineteen Only) and interest as 

applicable on the tax demand; 

- Ordered for recovery of interest of Rs.38,61,104/- (Rupees 

Thirty Eight Lakh Sixty One Thousand One Hundred and 

Four Only) on the delayed payment of due of 

Rs.3,37,34,632/- (Rupees Three Crore Thirty Seven Lakh 

Thirty Four Thousand Six Hundred and Thirty Two Only); 

- Further, imposed a penalty equivalent to the amount of 

demand  (excluding Cenvat credit already reversed) of 

Rs.3,96,97,519/- (Rupees Three Crore Ninety Six Lakh 

Ninety Seven Thousand Five Hundred and Nineteen Only) 

under Rule 15(2) of the Cenvat Credit Rules, 2004 read with 

Section 11 AC of the Central Excise Act, 1944; & 

- Further, as per the said Order, if the Company pays the 

balance confirmed demand of Rs.59,62,887/- (Rupees Fifty 

Nine Lakh Sixty Two Thousand Eight Hundred and Eighty 

Seven only) along with requisite interest for short payment 

and interest for delayed payment within 30 days from the 

date of receipt of this order, penalty shall stand reduced to 

25% i.e.,  Rs.99,24,380/- (Rupees Ninety Nine Lakh Twenty 

Four Thousand Three Hundred and Eighty Only). The 

benefit shall be given provided the reduced penalty amount 

is also paid within 30 days. 

B. Notice – II: F. No. V(39)15-265/ADJ/COMMR.KOP/14 

dated 20.09.2014: September 2013 to June 2014 

- Ordered a tax demand of Rs.2,10,189/- (Rupees Two Lakh 

Ten Thousand One Hundred and Eighty Nine Only) on the 

Input Credit amount of Rs.17,43,395/- (Rupees Seventeen 

lakh forty three thousand three hundred and Ninety Five 

only) and interest as applicable on the tax demand; 

- Ordered for recovery of interest of Rs.7,254/- (Rupees Seven 

Thousand Two Hundred and Fifty Four Only) on the delayed 



 

 

Sr. 

No. 

Particulars Details 

payment of Rs.15,33,206/- (Rupees Fifteen Lakh Thirty 

Three Thousand Two Hundred and Six Only);  

- Imposed a penalty equivalent to the amount of demand 

(excluding Cenvat Credit already reversed) of 

Rs.17,43,395/- (Rupees Seventeen Lakh Forty Three 

Thousand Three Hundred and Ninety Five Only) under Rule 

15(1) of the Cenvat Credit Rules, 2004; & 

- Further, as per the said Order, if the Company pays the 

balance confirmed demand of Rs.2,10,189/- (Rupees Two 

Lakh Ten Thousand One Hundred and Eighty Nine Only) 

along with requisite interest for short payment and interest 

for delayed payment within 30 days from the date of receipt 

of this order, penalty shall stand reduced to 25% i.e.  

Rs.4,35,849/- (Rupees Four Lakh Thirty Five Thousand 

Eight Hundred and Forty Nine Only). The benefit shall be 

given provided the reduced penalty amount is also paid 

within 30 days. 

A.  Date of receipt of direction or 

order, including any ad-interim 

or interim orders, or any other 

communication from the 

authority 

6th August, 2024 

B.  Details of the violation(s)/ 

contravention(s) committed or 

alleged to be committed; 

Reversal of Input Tax Credit, under Cenvat Credit Rules, 2004 

read with applicable provisions of Central Excise Act, 1944, 

during the financial year 2010-11 to August 2013 & 

September 2013 to June 2014, respectively. 

 

C.  Impact on financial, operation or 

other activities of the listed 

entity, quantifiable in monetary 

terms to the extent possible. 

The Company will file an appeal before CESTAT against this 

order. Based on the Company’s assessment and prevailing law, 

the Company reasonably expects a favorable outcome and 

there is no material impact of the same on financial, operations 

or other activities of the Company.  
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